
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V TACHOVĚ 2025 

Pro doplnění Vaší akce kontaktujte kdykoli během roku radní pro kulturu PhDr. Janu Hutníkovou na 
e-mailu: info@muzeumtachov.cz 

Každý čtvrtek od 19h v klubu Sedmdesátka literární čajovna. Témata zveřejněna v Tachovských 
listech 

Datum  Název akce Místo konání Pořadatel  

 5. / 12. 1. 
15h 

Tříkrálový koncert + 
naposledy betlémy 

Muzeum Muzeum Č.lesa 

10.1. Maturitní ples Společenský sál 
Mže 

SŠ Stříbro 

11.1. Maturitní ples Společenský sál 
Mže 

SŠ Planá 

17.1. Maturitní ples  Společenský sál 
Mže 

Gym. TC 

19.1. 19h Podvečer s cimbálovou 
muzikou M.Broučka 

Společenská sál 
Mže 

MKS Tachov 

22.1. 18h Santner promítání fotografií Kinosál Mže MKS TC 

24.1. Maturitní ples Společenský areál 
Mže 

Gym. TC 

25.1.  Ples FK Společenský areál 
Mže 

FK Tachov 

26.1. 19h Divadelní představení Kinosál Mže MKS Tc 

27.1. 19h Cestopisná přednáška 
T.Hanáka Kuba, ráj na zemi? 

Kinosál Mže  MKS Tc 

4.2.  Zahájení výstavy Pochody 
smrti 

muzeum Muzem Č.lesa 

7.2. Maturitní ples  Společenský areál 
Mže 

SŠ Stříbro 

9.2. 19h  Kafe u Osmanyho Kinosál Mže  MKS TC 

11.2. 17h Vernisáž výstavy S. 
Horáčkové  

muzeum Muzeum Č.lesa 

15.2. 14,30 Vzpomínka na bombardování 
města – komentovaná 

Sraz v muzeu Muzeum Č.lesa  

mailto:info@muzeumtachov.cz


procházka po místech 
bombardování 

15.2. Charitativní ples Společenský areál 
Mže  

 

16.2. 10h Strašidelný mlýn – divadelní 
představení pro děti 

Kinosál Mže MKS Tc 

17.2. 18h  Santner promítání fotografií Kinosál Mže MKS TC 

21.2.  Maturitní ples Společenský areál 
Mže 

SPŠ Tc 

22.2.  ples ČSZ a MKS Společenský areál 
Mže  

ČZS + MKS Tc 

23.2. 19h  Divadelní představení Kinosál Mže MKS 

24.2. 19h Techtle mechtle All 
INCLUSIVE Bibione 

Mže  

26.2. 19h Přednáška J. Kolbaby Kinosál Mže MKS 

28.2.  Maturitní ples Společenský areál 
Mže 

SPŠ Tc 

1. 3. 14 – 
17h 

Masopust Město +muzeum Muzeum Č.lesa 

1.3.  Ples basketbal Společenský areál 
Mže 

Oddíl basketbalu 

4.3. 19h Z. Izer Kinosál Mže  MKS Tc 

7.3.  Koncert k MDŽ  Obřadní síň 
zámek  

MKS Tc 

7.3. Reprezentační ples Gymnázia Společenský areál 
Mže 

Gym. Tc 

8.3.  Závěreční ples taneční Společenský areál 
Mže  

MKS Tc 

11.3. 17,30h Muzejní akademie muzeum Muzeum Č.lesa 



15.3. Disco Společenský areál 
Mže 

MKS Tc 

15.3.  Winter Core Night Kiwi bar JJfest Matoušek 

18.3. 19h Divadelní představení Kinosál Mže MKS Tc 

19.3. 17-
19,30 

Kreativní dílna pro dospělé  Salonek Mže  MKS knihovna 

22.3. 19h 55. let na country scéně 
Poutníci 

Společenský areál 
Mže 

MKS Tc 

23.3. 15h Ať žijí strašidla - divadelní 
představení pro děti 

Kinosál Mže MKS Tc 

24.3. 18h  Santner promítání fotografií Kinosál Mže MKS Tc 

26.3. 19h  Divadelní představení Kinosál Mže  MKS Tc 

28. 3.  Ples HC Tachov Společenský areál 
Mže 

HC Tachov 

4.4. 18h Vernisáž výstavy autora PAF Muzeum  Muzeum Č.lesa 

6. 4. 14 – 
17h 

Smrtná neděle – vynášení 
Morany, velikonoční výtvarné 
dílny a velikonoční minitrh 

Muzeum Muzeum Č.lesa 

4.- 6.4.  Mezinárodní festival PAF 
Tachov 

Společenský areál 
Mže 

Klub potápěčů 

7.4. Divadelní představení  Kinosál Mže MKS 

8.4. 17h Vernisáž výstavy Přemysl 
Otakar II.  

Muzeum  Muzeum Č.lesa 

11.4. 19,45h Lampionový průvod na Mohylu 
– připomenutí obětí pochodů 
smrti 

Město + Mohyla Město Tachov + 
MKS 

12.4.  velikonoční jarmark na 
nádvoří zámku 

Zámek  MKS Tc 

12.4. 16h akce pro děti M. Růžičková Areál Mže MKS 

14. 4. 19h V. Noid Bárta Společenský areál 
Mže 

MKS 



15.4. 17,30h Muzejní akademie Muzeum  Muzeum Č.lesa 

17.4. 8 – 15h Prázdninový den v muzeu + 
obchůzka hrkačů , start 
vycházky 10,30 muzeum 

Muzeum + město Muzeum Č.lesa 

22.4. 19h cest. Diashow Jordánsko Kinosál Mže MKS Tc 

26.4. Kollárovci  Mže  

28.4. 18h Santner promítání fotografií Kinosál Mže MKS Tc 

30.4. 15-20h Filipojakubská noc aneb Rej 
čarodějnic 

Muzejní zahrada 
+ muzeum 

Muzejní zahrada 
+ muzeum 

2. 5. 13,30h Pietní akt u Památníku 
osvobození Americkou 
armádou 

Václavská ulice Město Tachov + 
MKS 

3.5.  Ples osvobození v Jízdárně  Jízdárna  Město Tachov + 
MKS 

6. 5.  17h Vernisáž výstavy k 80. výročí 
konce války 

Muzeum  Muzeum Č.lesa  

13. 5. 17,30h  Komentovaná prohlídka části 
stálé expozice věnované 2. 
sv. válce 

Muzeum  Muzeum Č.lesa 

17.5. od 18h Jjrevival vol.3. Bývalé koupaliště JJfest Matoušek 

17.5.  Krajské setkání pěveckých 
sborů 

Různá místa Sbor KoztLivecz 

20.5. 17h Vernisáž výstavy z dětské 
výtvarné soutěže  

  

23. 5.  Zpívaná na zámku Zámecké nádvoří  MKS Tc 

24.5.  SmeTu festival Muzejní zahrada SmeTu z.s. 

27.5. 17,30h Muzejní akademie muzeum Muzeum Č.lesa 

28.5. 18h  Santner promítání fotografií Kinosál Mže  MKS Tc 

1.6. 13-17h Den dětí Muzejní 
zahrada+muzeum 

Kempy sportu a 
spol. 



?? 30.5./6.6. 
16,30 – 
19,30 

Noc kostelů a  
zámecko-muzejní noc 

Více míst Více pořadatelů 

7.6.  Rodinný festival  Bývalé koupaliště MKS Tc 

10.6. 17,30h Muzejní akademie muzeum Muzeum Č.lesa 

14.6.  Rock pro hospic Bývalé koupaliště Rock pro hospic 
dobrovolné 
sdružení 

17.6. 17h  Vernisáž výstavy Muzeum  Muzeum Č.lesa 

18.6. 17-
19,30 

Kreativní dílna pro dospělé  Salonek Mže  MKS knihovna 

20. 6.  Zpívaná na zámku  Zámecké nádvoří  MKS Tc 

21. 6.  Tachovský piknik Muzejní zahrada Echoes 

23.6. 18h  Santner promítání fotografií Kinosál Mže  MKS Tc 

28.6.  Country Piknik Bývalé koupaliště ??? 

4.7.  Den pro rodinu Bývalé koupaliště JJfest Matoušek 

5.7. JJfest vol.12 Bývalé koupaliště JJfest Matoušek 

11.7. 16 – 
22h 

Barokní radosti – program 
pro děti i dospělé 

Muzeum a 
muzejní zahrada 

Muzeum Č.lesa 

19.7. Husmanfest Muzejní zahrada Husmanfest 

25.7.  Zpívaná na zámku Zámecké nádvoří MKS Tc 

1.– 3. 8.  Městské slavnosti Náměstí + další 
místa 

Město + MKS 

23.8.  Hradozámecká noc  Zámek  MKS Tc 

??2.9. v 17h Vernisáž výstavy R. 
Wilflingová 

muzeum Muzeum Č.lesa 

5.9.  Zpívaná na zámku  Zámecké nádvoří  MKS Tc 

13.9.  DNY EVROPSKÉHO 
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

Památky ve 
městě  

Město Tachov + 
partneři 

16.9. 17h Vernisáž výstavy muzeum Muzeum Č.lesa 



23.9. 17,30h Muzejní akademie muzeum Muzeum Č.lesa 

24. 9.  Santner promítání fotografií Kinosál Mže  MKS Tc 

24. 9. 17-
19,30 

Kreativní dílna pro dospělé Salonek Mže MKS knihovna 

26. 9.  koncert při příležitosti Dne 
české státnosti 

 

Obřadní síň 
zámek 

MKS TC 

27.9.  I. prodloužená Společenský areál 
Mže  

MKS Tc 

14. 10. 17h Vernisáž výstavy Bärbel 
Jílková 

muzeum Muzeum Č.lesa 

18.10.  II. prodloužená Společenský areál 
Mže 

MKS Tc 

20. 10.  Santner promítání fotografií Kinosál Mže  MKS Tc 

21.10. 
17,30h 

Muzejní akademie muzeum Muzeum Č.lesa 

22. 10.  Duo Yamaha Mže  

24.10.  koncert při příležitosti Vzniku 
samostatného 
československého státu 

 

Obřadní síň 
zámek 

MKS Tc 

4.11.  Kam na školu  Společenský areál 
Mže  

Revis + MKS Tc 

11. 11.  Svatomartinská jízda  MKS Tc 

14. – 15. 11. Závěrečný ples tanečního 
kurzu 

Společenský areál 
Mže  

MKS TC 

17.11. Sametová revoluce – oslavy   

18.11. 17h Vernisáž výstavy  Muzeum  Muzeum Č.lesa 

19.11.  Santner promítání fotografií Kinosál Mže  MKS Tc 

25.11. 
17,30h 

Muzejní akademie – 
slavnostní zakončení 

muzeum Muzeum Č.lesa 



26.11. 17-
19,30 

Kreativní dílna pro dospělé  Salonek Mže  MKS knihovna 

28.11.  koncert při příležitosti 
zahájení adventu 

 

Obřadní síň 
zámek 

MKS Tc 

30.11.  Rozsvícení vánočního stromu   

30.11. 
17,30h 

Koncert na 1. adventní neděli 
+ otevření betlémů 

muzeum Muzeum Č.lesa 

5.12.  Čertování Nádvoří zámek MKS Tc 

6.12.  Adventní prohlídky zámku  Zámek  MKS Tc 

7.12. Vypouštění lodiček štěstí – 
charitativní akce 

  

13.-14. 12. Vánoční jarmark jízdárna MKS Tc 

17.12.  Santner promítání fotografií Kinosál Mže  MKS Tc 

27. – 28.12.  Vánoční prohlídky  Jízdárna  MKS Tc 

 


